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 ВОЛЯ Й ДОЛЯ 
В ТВОЇМ ДОМІ,
ПОВІР СКОРО БУДЕ!

Ранo - вранці на світанку босими ногами,
Йшлa дo Богa Українa тиxo з молитвами.
Одягнувши вишиванку, розпустилa коси
Щоб просити Богa сили i кращої долi.
Вітер коси розплітає - суне чорна хмapa.
Впала вона на колінa i Йогo питалa:
-Зa щo менi така кapa? Чим я завинила?
Що знов круки чорні крячуть і ростуть могили?
Дзвони дзвонять в жe щоденнo ...днями і ночами...
Сини мої полягли...вкритo вce хрестами...
-Чи я тобi не молилась? 
Чи дітей нe вчила любить землю і Тебe?
Прошу дай нам сили!
-Скажи мені, Отче милий, скільки щe терпіти?
-Як синів уберегти? Скільки ще молитись?!
...І почувся з неба глас:
-Встань! В жe скopo, милa!
Той хто хотів здолать тебe - сам ляже в могилу.
Потерпи ще трішки ти - Я загою рани.
Бо Я чув всі молитви - Мир скоро настанe!
Воля й доля в твоїм домі, повір скоро буде!
А ворогa не пробачать, а нi Я - нi люди! 

Соломія Українець
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ВІТАЄМО ВІТАЄМО 
молодих маммолодих мам

«Жителям центральних, західних 
областей України, тих місць, 
де немає бойових дій, потрібно 
повертатися до нормального – 
наскільки це можливо – життя та 
запустити нормальну соціально-
економічну діяльність, щоби країна 
мала міцний тил. Тому що розвалена 
економіка – це одна з головних 
цілей російських окупантів», - 
наголосив радник голови Офісу 
президента Олексій Арестович.

Від 24 лютого колектив редакції тиж-
невика працював відповідно ситуації - 
ми чергували у редакції, приймали від-
відувачів, моніторили події. На жаль, 
два виходи тижневика довелося від-
класти. Проте, усі екстрені новини ми 
намагалися повідомляти вам щодня і 
щогодини, в онлайн форматі, через со-
ціальні мережі та сайт. 

Тож із 14 березня, колектив «Базар 
Медіа в Україні» повертається до пов-
ноцінного графіку роботи. Ми віднов-
люємо прийом оголошень, реклами, ві-
тань та некрологів.

Телефон для довідок працює 24 \ 7 і 
залишається незмінним - 050 80 11 885. 

Наголошуємо, редакція відчинена із 
8-ї до 17-ї години (середа та п›ятниця із 
8-ї до 16-ї) звісно, за умов безпеки, коли 
нашому колективу, а також вам, наші 
читачі, нічого не загрожуватиме.

Повертаймось до роботи! Будьмо до-
стойним тилом для наших захисників!

Слава Україні! Слава ЗСУ!

У квітні, газеті «Базар Медіа в 
Україні» виповнюється 20 років 
За весь цей час ми завжди дотриму-

вались графіку виходу газети та її фор-
мату і ніколи не підводили своїх чи-
тачів. Війна внесла свої корективи в 
життя українців, так само не оминула 
й звичайний порядок роботи україн-
ських ЗМІ. Два номери не змогли вий-
ти в друк: 3 березня та 10 березня. Ми 
зробили все можливе для відновлення 
періодичності випусків вашої улюбле-
ної газети. На жаль, сьогоднішні умови 
в країні не дозволяють нам надрукува-
ти затверджений, в мирний час, фор-
мат газети. Нестача паперу та фарби для 
друку ставлять нам жорсткі умови – 8 
сторінок та чорно-білий формат. Ми ви-
мушені відмовитись від деяких розва-
жальних рубрик, від телепрограми та 
від комерційного сегменту. Залишаємо 
тільки важливу та актуальну інформа-

цію. Редакція ніколи не залишалась ос-
торонь до проблем читачів та завжди 
допомагала словом і ділом. Сьогодні ж, 
ми просимо вас не залишитись байду-
жими і  підтримати свою улюблену газе-
ту. Ті стовпи, на яких тримається наше 
видання – це ви, наші читачі. 

Окремо хотілось розповісти про ос-
танні два тижні роботи редакції.

Всі ці дні, з самого початку війни, ми 
не сиділи склавши руки. День у день ми 
інформували громадян про бойові дії, 
зміни в законодавстві та економіці в ре-
жимі 24/7. Окрім розповсюдження ін-
формації, ми стали повноцінним вуз-
лом комунікації для людей: волонтери, 
біженці, громадські організації та небай-
дужі громадяни – кожен отримав від-
повідь, допомогу чи пораду. Публіка-
ції про збір гуманітарної допомоги, про 
пошук житла чи водія заповнювали но-
винні стрічки. У відповідь ми отримува-
ли сотні «Дякую» від людей яким змог-
ли допомогти. Ці слова гріють душу та 
підтримують наш «бойовий дух».

Не залишись ми осторонь і від благо-
дійності та допомоги Збройним Силам 
України та теробороні. Ліки, одяг, їжа 
для постраждалих міст: Суми, Охтир-
ка, Лебедин – також на рахунку праців-
ників редакції. 

Засновник та видавець «Базар Ме-
діа в Україні» – Товстий Олександр, 
з перших днів у лавах Територіальної 
оборони.

Ця руйнівна війна сколихнула не 
тільки Україну та її мирних мешкан-
ців, а й цілий Світ. Російський окупант 
нещадно знищує міста, вбиває наших 
дітей. Фашистському режиму не відо-
мі людські цінності, не відомі правила 
війни, не відома ціна життя. Наші ЗСУ 
знищують ворога на всіх можливих ру-
бежах: і в небі, і в морі, і на суші. На-
шим Збройним Силам та Територіаль-
ній обороні потрібна посильна допомога 
кожного, адже сильна армія, це в першу 
чергу, сильний тил.

Закликаємо кожного долучатись 
до благодійності, заради спільної 
перемоги!

Кожна людина може внести свій вне-
сок у Перемогу. Кожен з нас – це ма-
ленька цегла, з якої будується незлам-
на стіна оборони нашої з вами Держави.

Тримаємо стрій! Ми обов’язково 
переможемо! Слава Україні!

Редакція тижневика 
«Базар Медіа в Україні»

РЕДАКЦІЯ 
ПОВЕРНУЛАСЯ 
ДО ПОВНОЦІННОГО 
ГРАФІКУ РОБОТИ

25.02. Віта Росада (м. Гадяч) дівч., 3250 51 см
27.02. Інна Филь (м. Гадяч) хл., 4000 56 см

28.02. Яна Василенко (м. Гадяч) дівч., 3000 50 см
02.03. Олександра Сніцаренко (м. Гадяч) хл., 3800 53 см

02.03. Жанна Саєнко (с. Веприк) дівч., 2940 50 см
04.03. Христина Бринза (с. Рашівка) дівч., 4070 55 см

05.03. Аліна Перфільєва (с. Книшівка) дівч., 2325 49 см
07.03. Юлія Косенко (с. Товсте) хл., 3300 53 см

08.03. Любов Якімцова (с. Мартинівка) дівч., 3510 54 см
08.03. Аліна Стоянова (с. Розбишівка) дівч., 2905 51 см

08.03. Альона Решітник (м. Гадяч) дівч., 3315 52 см
10.03. Юлія Олещенко (с. Беєве) дівч., 3640 53 см
10.03. Юлія Ломака (с. Велике) дівч., 4670 56 см
12.03. Юлія Ленець (с. Вельбівка) хл., 3430 53 см

13.03. Марина Годованіченко (м. Суми) дівч., 3050 52 см

Відповідно до Постанови Кабінету 
Міністрів України від 06.03.2022р. 
№223, на період воєнного стану 
обласні військові адміністрації 
разом з Національною поліцією, 
Державною службою з питань 
безпечності харчових продуктів та 
захисту споживачів, Державною 
службою з лікарських засобів 
та контролю за наркотиками 
забезпечують контроль за 
встановленням суб’єктами 
господарювання роздрібної 
торгівлі цін на такі товари: 
- борошно пшеничне
- макаронні вироби
- батон, хліб
- крупа гречана
- крупа вівсяна
- свинина
- яловичина
- птиця (тушки курячі)
- молоко
- масло вершкове
- сметана
- яйця курячі
- олія соняшникова
- цукор кристалічний
- капуста білокачанна
- цибуля ріпчаста
- буряк
- морква
- картопля
- етанол (розчин 96%)
- нестероїдні протизапальні лікар-

ські засоби вітчизняні
- антибактеріальні лікарські засоби 

вітчизняні
- бензин (марки А-92, А-95)
- дизельне пальне
- газ скраплений для автомобілів.
Якщо ви зафіксували завищен-

ня цін на продукцію  чи факти ре-

алізації алкогольних виробів у ма-
газинах, повідомляйте фахівців 
Держпродспоживслужби. 

На Полтавщині діє гаряча телефон-
на лінія. 

Телефони контактного центру: 0800-
502-230, 066-846-47-59, 066-673-53-03, 
050-692-74-31.

Гадяцька міська рада.

Від редакції 
«Базар Медіа в Україні»
Ми неодноразово отримували пові-

домлення від громадян про завищен-
ня цін на продукти та предмети пер-
шої необхідності. Наприклад, банани 
по 104 гривні за кіло, коли їх «довоєн-
на» ціна 37 гривень. Таких прикладів 
достатньо і ви самі можете в цьому пе-
реконатись, побувавши у магазинах в 
різних кутках Гадяччини. Звертаємось 
до підприємців: «Завищення цін у вій-
ськовий час нічим не краще мародер-
ства. Ми розуміємо, що вартість това-
рів могла вирости через підвищення 
цін на пальне та через складність до-
ставки. Але ж не в 2-3 рази! Низько та 
підло набивати свої кишені за раху-
нок народу».

Колектив редакції буде перевіряти 
ціни в магазинах, фіксувати завище-
ні ціни та передавати до відповідних 
органів. Закликаємо громадян приєд-
натись та допомогти нам побороти цю 
нахабну оману дефіциту та підлість 
окремих осіб, в яких не залишилось 
нічого людяного.

Одні віддають безкоштовно, інші 
«висмоктують» останнє з народу. 
Тільки колективно ми зможемо це 
зупини. Ворог є не тільки зовні, а й 
всередині.

ЗАВИЩЕНІ ЦІНИ 
НА ПРОДУКТИ: 
ЯК БОРОТИСЯ?
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Про одного з них ми хотіли би вам розповісти. 
Олег – одесит в 4-ому поколінні. Він вам без 

жодної мапи та історичної довідки розкаже, де яка 
пам‘ятка стоїть, де смажать найсмачніші бички та як 
найкоротшим шляхом дійти до моря. Справою сво-
го життя називає іпотерапію, реабілітацію дітей. Він 
годинами може розповідати, як дітки займаються із 
кіньми, роблять вправи, спілкуються й поліпшують 
свій стан. З першими залпами, які пролунали 24 лю-
того, Олег став до лав 28 окрема механізована брига-
да імені Лицарів Зимового Походу. 

Одеса його дім, його пращурів та його нащадків. І 
він зі зброєю в руках, буде вбивати та нищити воро-
га, який на це зазіхнув.

Генеральний штаб ЗСУ

Сортуючи гуманітарну допомогу волонтери нади-
бали на незвичний лист з англії, адресований україні.

Його написала дівчинка Раймонда. У конверт вона 
вклала відкритку з побажаннями удачі, безпеки, лю-
бові… і 5 фунтів. 

В листі було написано:
«Дорога Україна! Ми бажаємо тобі найбільшої уда-

чі! Надіємось ти залишаєшся в безпеці і все йде як 
треба. Залишайся позитивною! Все буде добре! Ми 
всі думаємо про тебе!»

Якщо вже англійські діти розуміють що таке вій-
на, то дії російських дорослих просто незбагненні.

«Якщо є такі люди, то завдячуючи цій любові, цій 
підтримці, у нас все буде добре. Слава Україні! Сла-
ва нашим ЗСУ!», – підрезюмував волонтер.

Україна ПЕРЕМОЖЕ, бо має 
підтримку від світу дітей!

Цей ескіз переміг у конкурсі від Укрпошти на най-
кращу ілюстрацію легендарної фрази 

Ескіз художника Бориса Гроха набрав найбільше 
голосів.

13 березня відбулась церемонія закриття Зимових 
Паралімпійських Ігор. Збірна України вперше у сво-
їй історії виборола 29 нагород.

За загальною кількістю медалей Україна покращи-
ла свої показники Сочі-2014 та Турина-2006 (по 25). 
На Паралімпіаді-2022 Україна виграла 11 золотих, 10 
срібних та 8 бронзових медалей. В загальному заліку 
ми посіли друге місце!

Також зазначимо, що Паралімпійська збірна Украї-
ни на Іграх в Пекіні вперше в історії виграла медаль-
ний залік Паралімпіади у біатлоні. 

Слава Україні! Ми народжені для перемоги!
УНІАН

За особисту мужність і героїзм, виявлені у захисті 
державного суверенітету та територіальної цілісно-
сті України, вірність військовій присязі Олександру 
Мостовому присвоїли звання Героя України з вру-
ченням ордена «Золота Зірка».

Олександр Мостовий одним з перших підійняв лі-
так у повітря, щоб захистити свій народ, свою краї-
ну. Він збив російський військово-транспортний лі-
так Іл-76 та два гелікоптери Мі-24 під Васильковом. 
Цим пілот не допустив висадку ворожого десанту з 
озброєнням.

Фейсбук 831 бригади тактичної авіації

«РОСІЙСЬКИЙ 
ВІЙСЬКОВИЙ 
КОРАБЕЛЬ, ЙДИ НАХ*Й!»

УКРАЇНСЬКИЙ 
ДОБРОВОЛЕЦЬ 

НАС ПІДТРИМУЄ 
СВІТ

ПАРАЛІМПІЙСЬКІ 
ІГРИ - НАША ЗБІРНА 
НА ДРУГОМУ МІСТІ

ПІЛОТУ БРИГАДИ 
АВІАЦІЇ НА 
ПОЛТАВЩИНІ 
ПРИСВОЇЛИ 
ЗВАННЯ ГЕРОЯ 
УКРАЇНИ

Гадяцька, Краснолуцька, Великобудищанська, Пе-
трівсько -Роменська, Лютенська та Сергіївська гро-
мади щодня повідомляють, що ситуація у громадах 
повністю контрольована. Всі об’ єкти критичної інф-
раструктури у населених пунктах функціонують. 

Тероборона несе чергування на блок – постах та ву-
лицях міста і сіл.

На даний момент всі громади, активно приймають 
біженців, тривають збори гуманітарної допомоги для 
постаждалих районів. Якщо у вас є можливість до-
помогти одягом, предметами першої необхідності, 
їжею, ліками – звертайтесь до старост своїх населе-
них пунктів. 

Маршрутні автобуси з де-яких громад на Гадяч 
відновили свою роботу, так само як із Гадяча (авто-
станція) до Полтави. На автостанції в Гадячі можна 
придбати квитки з Полтави до Львова та інших міст 
Західної України.

Із 14 березня, у закладах освіти відновили дистан-
ційне навчання. Обов’язково контролюйте місця пе-
ребування дітей. Тільки разом до Перемоги! 

Влад Лидзарь

У ГРОМАДАХ 
ГАДЯЧЧИНИ СИТУАЦІЯ 
ПІД КОНТРОЛЕМ

Не дивлячись на надзвичайно складну ситуацію 
та непростий час, ПрАТ «Гадячгаз» продовжує ПРА-
ЦЮВАТИ У ШТАТНОМУ РЕЖИМІ.

24/7 безпеки. Бригади ПрАТ «Гадячгаз» працюють 
цілодобово в режимі посиленої готовності. 

24/7 стабільності. Експлуатаційні підрозділи ціло-
добово працюють по підтримці та корегуванню тис-
ку в газорозподільних мережах до кожного населе-
ного пункту.

24/7 підтримки: Товариство, дбаючи про безпеку 
своїх клієнтів, тимчасово припинило прийом спо-
живачів, разом з тим забезпечивши цілодобову ро-
боту Call-центру за номерами телефонів 0800-40-39-
32, 050-305-39-32, 2-27-53, 2-25-02. 

Звертатися до Call-центру можна з питань переда-
чі показників, уточнення сплати за послуги розподі-
лу природного газу, стану рахунку тощо. Крім того, 
працюють дистанційні контактні точки: 

- Viber – (050) 305-39-32,
- електронна пошта ggas.balans@gmail.com,
- особистий кабінет на сайті https://gasolina-online.

com/
Разом з тим, працівники Товариства не залишають-

ся осторонь потреб місцевих захисників та спрямо-
вують свої ресурси на посильну допомогу: виготов-
лення маскувальних засобів, захисного обладнання, 
надання транспортних засобів та ін.

ПрАТ «Гадячгаз» розуміє, що в серці кожного на-
шого споживача зараз тривога та неспокій, тому ми 
намагаємося зробити все, щоб тепло і затишок ва-
ших осель 24/7, було готове зустріти рідних, близь-
ких та друзів.

Шановні споживачі, звертаємося до вас із прохан-
ням за наявності фінансової можливості здійсню-
вати оплату за послуги розподілу природного газу. 
Нагадуємо, що щомісячна сума до сплати протягом 
календарного року незмінна, тому оплачувати мож-
на за квитанціями січня-лютого 2022 року на постій-
но діючий рахунок:

Найменування: Приватне акціонерне товариство 
«Гадячгаз»

код ЄДРПОУ 05524660 
IBAN: UA283223130000026039000008672 
МФО 322313
Дякуємо всім споживачам за допомогу в запоруці 

безпеки, стабільності та підтримки роботи газороз-
подільної системи 24/7.

ПрАТ «Гадячгаз»

ШАНОВНІ СПОЖИВАЧІ 
ПРИРОДНОГО ГАЗУ!

15 березня, голова Полтавської ОВА Дмитро 
Лунін,  розповів про плани на посівну кампанію:
«Полтавщина буде засівати поля! Повним ходом 

ми готуємося до початку посівної кампанії. Жодних 
обмежень руху техніки, персоналу, насіння та до-
брив; забезпечення пальним; бронювання від призо-
ву механізаторів й інших працівників підприємств; 
жодних вилучень с/г техніки, задіяної до робіт – на 
все це можуть розраховувати аграрії. Кожному під-
ставимо плече. 

Посівну координуватиме спеціальний штаб при об-
ласній військовій адміністрації, який очолить мій за-
ступник Євген Греков.

Найголовніше завдання – засіяти всі поля Пол-
тавщини. А це – 1 мільйон 400 тисяч гектарів площ. 
Насіння є, добрива теж. У квітні плануємо почина-
ти роботи. 

Зараз аграрії вийшли на поля й займаються під-
живленням озимини. Вона – в задовільному та до-
брому стані. 

Нині наші аграрії – це ще одна армія, бо на їхні пле-
чі лягає продовольча безпека держави. Влада зробить 
все для того, щоб посівна відбулася в максимальних 
масштабах. 

Тримаємо стрій. Усі працюємо на перемогу! Укра-
їна буде з зерном!»

ПОСІВНА НА 
ПОЛТАВЩИНІ: 
ЗВЕРНЕННЯ 
ДО АГРАРІЇВ



Більше фотографій та коментарів на bazarmedia.info
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3 22.02 по 15.03
в Гадячі народилося
18 немовлят

37 осіб
пішли
з життя

19 пар
одружилися

10 пар 
розлучилися

пожежа

«На позитивну тенденцію впливає низка чинни-
ків. Серед таких, зокрема, залучення до патрулювань 
зведених мобільних груп у складі поліції, ветеранів 
та пенсіонерів органів внутрішніх справ, територі-
альної оборони та представників громадських фор-
мувань. З-поміж інших вагомих факторів: активна 
співпраця громадськості з поліцією. Так, протягом 7 
днів тільки до чат-боту та в месенджер поліції Пол-
тавської області надійшло більше ніж 6 тисяч повідо-
млень. Вагому роль також відіграє цілодобовий мо-
ніторинг та детальний аналіз інформації, отриманої 
з різних каналів комунікації», – розповів начальник 
поліції Полтавщини Євген Рогачов. 

 Громадянам дякують за постійний зв’язок з поліці-
єю: за інформування про факти, події та підозрілих 
осіб, а також за особисту участь у виявленні та на-
віть затриманні зловмисників (зокрема, мародерів).

Поки війська окупантів обстрілюють мирні міста, 
частина українців виїжджає у пошуках безпеки. За-
криваються магазини. Під час повітряних тривог 
люди переховуються у сховищах. При цьому знахо-
дяться ті, кому така ситуація тільки на руку. Кори-
стуючись панікою і безпорадністю людей, активізу-
ються мародери.

Тому, ВР внесла зміни до Кримінального кодексу 
щодо посилення відповідальності за мародерство. Зо-
крема, його прирівняли до злочину в особливо вели-
ких розмірах або вчиненого організованою групою.

«Змінами до Кримінального кодексу пропонуєть-
ся доповнити склади злочинів, передбачені у стат-
тях 185 (крадіжка), 186 (грабіж), 187 (розбій), 189 
(вимагання), 191 (заволодіння майном), кваліфіку-
ючою ознакою – скоєння в умовах воєнного стану», 
– йдеться у пояснювальній записці.

Також ініційовано підвищення мінімальної межі 
покарання за ст.432 КК (викрадення на полі бою ре-
чей, які є при убитих або поранених) у вигляді ув’яз-
нення від трьох до п›яти років. Згідно повідомлення 
правоохоронців, мародерів упіймали в Лубнах, Кре-
менчуці та Полтаві. Мери деяких українських міст 
закликають карати мародерів за законами воєнного 
часу, аж до розстрілу. Проте громадяни поки що оби-
рають гуманніші методи - прив’язують на вулиці до 
стовпа, а на спину чіпляють напис «мародер». Іноді, 
ще по сраці дають…

«БМ»

14 березня о 03:43 год на 101 надійшло повідом-
лення про те, що по вулиці Будька, в м. Гадяч, горить 
житловий будинок. Рятувальники 6 ДПРЧ (м. Гадяч) 
відразу виїхали на місце виклику – на момент при-
буття вогнем було охоплено дах та дві кімнати будин-
ку. Після проведеної розвідки встановлено, що люди 
в житловому будинку не перебували. 

Ймовірна причина виникнення пожежі - порушен-
ня правил пожежної безпеки при влаштуванні пічно-
го опалення. 

В наслідок пожежі вогнем знищено покрівлю, де-
рев’яне перекриття стелі на площі 10 м. кв., дерев’я-
ну стіну на площі 6 м. кв., домашні речі, побутові 
електроприлади (холодильник, мікрохвильова піч), 
8 пластикових вікон та 3 дверей. 

О 07 год. 20 хв. дана пожежа була ліквідована. 
На ліквідацію пожежі залучено 2 пожежні авто-

цистерни та 9 чоловік особового складу 6 ДПРЧ (м. 
Гадяч).

Інформація з фейсбук-сторінки 6 ДРПЧ

Від 1 березня на території Пол-
тавщини заборонили торгівлю 
алкогольними напоями та речо-
винами, виробленими на спир-
товій основі. Аналогічні рішення 
ухвалила кожна громада області. 
Це рішення діятиме на території 
області до завершення дії воєн-
ного стану. Із полиць усіх мага-
зинів та супермаркетів області повинні прибрати ал-
когольні напої.

 «Нині необхідно думати про безпеку й порядок, до-
помагати нашій армії та берегти себе. Прошу поста-
витися всіх із розумінням і не порушувати заборону.

На жаль, змушений про це нагадувати. За час дії за-
борони ми отримали близько 300 повідомлень щодо 
продажу алкоголю. Три чверті сигналів відпрацьова-
но. З відповідними наслідками для порушників», - 
повідомив начальник Полтавської обласної військо-
вої адміністрації Дмитро Лунін.

Держпродспоживслужба жорстко контролюють ви-
конання наказу. Правоохоронці ж повідомили, що у 
разі виявлення в торгівельних точках або на інших 
адресах алкогольних або спиртовмісних напоїв вся 
продукція буде вилучена та знищена на місці.

А жителів Полтавщини просять негайно повідом-
ляти про факти продажу спиртних напоїв. Облас-
на гаряча лінія та додаткові номери продовжують 
працювати безперебійно в цілодобовому режимі: 
0800502230, 0668464759, 0666735303, 0506927431.

Про це повідомили в Головному управлінні Нацпо-
ліції Полтавщини. Це рішення ухвалила Рада оборо-
ни області. 

Не дивлячись на те, що нововведення працює від-
носно недавно, результати вже є. Тільки за одну добу 
на Полтавщині патрульні поліцейські виявили двох 
водіїв, які керували транспортними засобами у ста-
ні алкогольного сп’яніння. На порушників складені 
адмінматеріали за ст. 130 (Керування транспортни-
ми засобами особами, які перебувають у стані алко-
гольного сп’яніння) КУпАП.

Нетверезих водіїв, які керували автомобілями Audi 
A6 та Subaru Forester поліцейські виявили у Полта-
ві та Полтавському районі.

Віталій Мельничук, начальник Управління па-
трульної поліції Полтавщини, зазначив: «Вилучені 
у нетверезих водіїв транспортні засоби розміщують-
ся на майданчику тимчасового тримання до часу їх 
передачі для потреб оборони України. Такі дії визна-
чаються Законом України «Про передачу, примусове 
відчуження та вилучення майна в умовах правового 
режиму воєнного чи надзвичайного стану».

Ці, а також інші автомобілі, вилучені подібним 
шляхом, передаватимуть Збройним Силам України, 
правоохоронцям та територіальній обороні.

Жителі Гадяччини неодноразово скаржились на те, 
що не усі дотримуються основних правил та заходів 
безпеки, запроваджених на час воєнного стану. Це ж 
підтверджує і контактний центр Полтавської обласної 
військової адміністрації, який щодоби отримує в се-
редньому по 25 повідомлень, щодо порушень правил. 

Нагадаємо основні заходи безпеки, яких 
життєво необхідно дотримуватися.

Комендантська година
Із 1 березня у Полтавській області комендантська го-

дина триває з 19:00 до 06:00. У цей час заборонено пе-
ребувати на вулиці та в інших громадських місцях без 
спеціально виданих перепусток і посвідчень. Їх мають 
винятково працівники підприємств, установ і організа-
цій, що забезпечують життєдіяльність області. У той же 
час, в разі небезпеки люди безперешкодно можуть пря-
мувати до бомбосховищ навіть у комендантську годи-
ну. Обов’язково майте при собі паспорт.

Важливо! Комендантська година стосується на-
селених пунктів, міжміський рух в нічний час не 
забороняється.

Поза дією комендантської години мешканцям усіх 
міст, сіл та селищ необхідно мати при собі докумен-
ти, які посвідчують особу. Не рекомендовано далеко 
відходити від власних помешкань та залишати межі 
населеного пункту - це небезпечно. Поводьтеся спо-
кійно, якщо вас зупинила тероборона, військові або 
правоохоронці.

Крім того, у разі порушення громадянами обмежень 
комендантської години без обґрунтованих поважних 
причин, органи правопорядку доставлятимуть право-
порушників у відділення поліції та долучатимуть їх до 
виконання громадських робіт строком до 24-ох годин.  

 Світломаскування
Світло на вулиці чи з будівель допомагає ворогу кра-

ще орієнтуватися на місцевості й наносити удари вно-
чі. Щоб зробити будинки непомітними для окупантів, 
потрібно застосовувати світломаскування: 

вимикати світло у квартирах та будинках; зашторю-
вати вікна в оселях; вимикати вуличне освітлення сво-
їх будинків.

До речі, саме світломаскуванням найчастіше нехту-
ють мешканці Полтавщини. Усі повідомлення про не-
дотримання світломаскувальних заходів відпрацюва-
ла поліція та СБУ.

Підозрілі особи та мітки
Поліція у цілодобовому режимі контролює ситуацію 

на території області. Але в той же час просить повідом-
ляти про підозрілих осіб, які можуть бути диверсанта-
ми, а також про ворожу техніку:

у разі виявлення підозрілих осіб, які можуть бути 
розвідниками чи диверсантами ворога, негайно пові-
домляти про них на телефон «102»;

у разі появи військової техніки з Харківського та 
Сумського напрямків фіксувати їх на фото або відео, 
зокрема, й позначки на їх бортах. Ці документи не по-
трібно викладати в соцмережі, а направляти одразу до 
поліції;

водночас категорично заборонено знімати або фото-
графувати українську військову техніку та викладати 
матеріали в Інтернет;

диверсійно-розвідувальні групи (ДРГ) ворога можуть 
у місті робити спеціальні позначки на дорогах, об’єктах 
критичної інфраструктури, на будівлях державної вла-
ди. Ці позначки потрібно засипати землею або замалю-
вати, після чого повідомити до поліції;

окрім цього диверсанти можуть установлювати на 
об’єктах радіомаячки. Їх потрібно знищити на місці та 
повідомити про це до поліції;

особи, які мають необхідний досвід, члени відповід-
них громадських формувань, можуть самостійно затри-
мати осіб, які залишають спеціальні позначки та радіо-
маяки до прибуття поліції.

Окрім цього керівник області нагадав, що при по-
яві підозрілих людей, техніки, предметів та позна-
чок, потрібно повідомляйте правоохоронцям за те-
лефоном 102 або в чат-бот поліції в телеграмі: 
@Police102Poltava_bot.

МАРОДЕРІВ ЛОВЛЯТЬ 
І ПРИВЯЗУЮТЬ ДО 
СТОВПА 

ПРОДАВАТИ АЛКОГОЛЬ - 
ЗАБОРОНЕНО

У П’ЯНИХ ВОДІЇВ 
КОНФІСКОВУЮТЬ 
АВТО ТА ПЕРЕДАЮТЬ 
НА ФРОНТ

ІЗ ПОЧАТКУ ВІЙНИ 
РІВЕНЬ ЗЛОЧИННОСТІ 
НА ПОЛТАВЩИНІ 
ЗМЕНШИВСЯ НА 70%

СВІТЛОМАСКУВАННЯ, 
КОМЕНДАНТСЬКА 
ГОДИНА ТА ПІДОЗРІЛІ 
ОСОБИ: ПРО ВАЖЛИВІ 
ЗАХОДИ БЕЗПЕКИ В 
УМОВАХ ВІЙНИ
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У графіку руху автобуса можливі відхилення (+5-
7 хв.). Дякуємо за розуміння

Адміністрація МКП «Комунсервіс»

Архівний відділ Миргородської райдержадміні-
страції у м. Гадяч повідомляє, що у зв’язку із веден-
ням військового стану, прийом громадян і видача до-
відок не припиняється та не обмежується. 

Прийом громадян і видача довідок проводиться:
Щовівторка з 13.00 до 16.00.
Щочетверга з 9.00. до 12.00.
Попередній запис на прийом за тел. 05354 -2-24-04.
Належно оформлені копії (сканкопії) запитів, заяв 

та супровідних документів для розгляду також при-
ймаються на електронну пошту: 

archivviddil@gmail.com

Нарахування та стягнення штрафів або пені, ін-
фляційних нарахувань, відсотків річних у разі не-
своєчасної або неповної оплати за житлово-кому-
нальні послуги населенням — заборонено. Водночас 
надання комунальних послуг у разі несплати або оп-
лати не в повному обсязі припинено не буде. Відпо-
відне рішення прийнято на засіданні Уряду. Міністр 
розвитку громад та територій Олексій Чернишов під 
час брифінгу повідомив, що Уряд прийняв постано-
ву, що забороняє нарахування та стягнення штрафів/
пені за несвоєчасну або неповну оплату послуг ЖКГ 
населенням.

«Уряд України оперативно реагує на виклики та 
приймає рішення в умовах нових реалій. Відтак, сьо-
годні відбулося засідання Кабінету Міністрів, під час 
якого розглянули ряд важливих питань, у тому числі 
— ті, що входять до компетенції Мінрегіону. Зокрема, 
щодо сплати житлово-комунальних послуг в умовах 
воєнного стану. Питання має бути врегульоване, ви-
ходячи з обставин сьогодення. Люди не повинні не-
сти додатковий фінансовий тягар. Відтак Уряд при-
йняв рішення заборонити нарахування та стягнення 
штрафів або пені, інфляційних нарахувань, відсо-
тків річних у разі несвоєчасної або неповної опла-
ти за житлово-комунальні послуги. Також заборо-
нено припиняти надання комунальних послуг у разі 
їх несплати або оплати не в повному обсязі. Поста-
нова прийнята, щоб захистити інтереси людей в пе-
ріод воєнного стану і стосується усіх комунальних 
послуг без винятку», — підкреслив Міністр Олек-
сій Чернишов.

Водночас очільник Міністерства розвитку громад 
та територій зазначив, що сплата за комунальні по-
слуги є в сьогоднішніх умовах великою допомогою 
та підтримкою комунальних служб, які працюють за-
раз у надскладних обставинах і потребують ресурсів.

Кабінет Міністрів України

Шановні пенсіонери та отримувачі 
соціальних виплат!
Укрпошта, Пенсійний Фонд України та Міністер-

ство соціальної політики роблять все, щоб навіть в 
складних умовах воєнного стану ви своєчасно отри-
мали свої виплати за березень поточного року. Будь 
ласка, ознайомтесь з правилами виплат. 

Якщо ви отримували пенсії та субсидії через Укр-
пошту, та не виїжджали і знаходитесь на своєму по-
стійному місці проживання – будь ласка, очікуйте 
свою пенсію, соціальну виплату або субсидію вдо-
ма, або можете забрати її у відділенні згідно зі зви-
чайним графіком виплат від Укрпошти. Залежно від 
стану бойових дій можуть бути перенесені дати ви-
плат, про що ми будемо тримати вас в курсі, але ви-
плати обов’язково будуть. 

Якщо ви виїхали з місця фактичного проживання, 
ви можете отримати свої виплати наступним чином: 

Зателефонуйте:
- або до Контакт-центру Укрпошти за номером те-

лефону 0-800-300-545 та оберіть кнопку 2 – розділ 
«Пенсії, соціальні виплати та субсидії» (усі дзвінки 
безкоштовні); 

- або до Пенсійного фонду України за номерами те-
лефонів, які розміщені за посиланням https://www.
facebook.com/pfu.gov.ua або передайте інформацію 
через електронний кабінет.

Повідомте про необхідність отримання пенсії, гро-
шової допомоги за іншою адресою та передайте на-
ступну інформацію:

- прізвище, ім’я та по батькові одержувача пенсії 
та/або грошової допомоги;

- адресу отримання пенсії/грошової допомоги до 
березня 2022 року; 

- паспортні дані (серія та номер паспорту);
- номер телефону одержувача пенсії/грошової 

допомоги;
- спосіб отримання виплати (на відділення або за 

домашньою адресою)
- нову адресу доставки: індекс відділення Укрпо-

шти або адресу тимчасового проживання;
Якщо ви отримуєте пенсію або грошову допомогу 

поштовим переказом, повідомте оператору додатко-
во код переказу, який отримаєте в смс-повідомленні.

Ваші кошти будуть виплачені за заявленою адре-
сою проживання протягом декількох днів.

Якщо ви поки не визначилися з місцем отриман-
ня виплати та бажаєте її отримати на будь-якому ав-
томатизованому відділенні Укрпошти, до якого буде 
доступ, повідомте про це оператору. 

Головне управління ДПС у Полтавській облас-
ті повідомляє, що Законом України від 03.03.2022 
№2115-ІХ визначено порядок подання суб’єктами го-
сподарювання та громадянами звітності та інших до-
кументів у період дії воєнного стану або стану війни.

Зокрема:
фізичні особи, фізичні особи – підприємці, юри-

дичні особи подають облікові, фінансові, бухгалтер-
ські, розрахункові, аудиторські звіти та будь-які інші 
документи, подання яких вимагається відповідно до 
норм чинного законодавства в документальній та/або 
в електронній формі, протягом трьох місяців після 
припинення чи скасування воєнного стану або стану 
війни за весь період неподання звітності чи обов’яз-
ку подати документи;

у період дії воєнного стану або стану війни, а також 
протягом трьох місяців після його завершення до фі-
зичних осіб, фізичних осіб – підприємців, юридичних 
осіб не застосовується адміністративна та/або кримі-
нальна відповідальність за неподання чи несвоєчас-
не подання звітності та/або документів, визначених 
підпунктом 1 цього пункту;

особи, які не мають фізичної можливості протягом 
строку, визначеного цим Закону, подати звітність чи 
документи, зазначені у підпункті 1 цього пункту, у 
зв’язку з безпосередніми наслідками їх участі у бо-
йових діях, звільняються від адміністративної та/або 
кримінальної відповідальності та подають звітність 
чи документи протягом одного місяця з дня закін-
чення наслідків, які унеможливлювали їх подання;

у період дії воєнного стану або стану війни будь-
які перевірки щодо своєчасності та повноти подання 
будь-яких звітів чи документів звітового характеру 
уповноваженими органами не здійснюються.

Головне управління ДПС у Полтавській області

Кабінет Міністрв України прийняв постанову № 
214 від 7 березня 2022 року «Деякі питання надан-
ня державної соціальної допомоги на період воєнно-
го стану», якою передбачено продовження виплати 
призначених державних соціальних допомог протя-
гом часу дії воєнного стану плюс один місяць після 
його завершення.

Тобто, якщо в період дії воєнного стану закінчився 
термін виплати державної соціальної допомоги, її ви-
плата продовжується органами соціального захисту 
населення автоматично, звертатися та подавати доку-
менти не потрібно, повідомили у Полтавській ОВА. 

Відповідне рішення стосується:
-допомоги малозабезпеченим сім’ям,
-допомоги на дітей одиноким матерям,
-допомоги на дітей, над якими встановлено опіку 

чи піклування,
-допомоги на дітей, хворих на тяжкі хвороби, яким 

не встановлено інвалідність,
-щомісячної грошової допомоги особі, яка прожи-

ває разом з особою з інвалідністю I чи II групи внас-
лідок психічного розладу,

-тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких 
ухиляються від сплати аліментів, не мають можли-
вості утримувати дитину або місце проживання їх 
невідоме,

-щомісячної адресної допомоги внутрішньо пере-
міщеним особам,

-тимчасової державної соціальної допомоги непра-
цюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, 
але не набула права на пенсійну виплату.

Також якщо отримувачі державної соціальної до-
помоги особам з інвалідністю з дитинства та дітям з 
інвалідністю, державної соціальної допомоги особам, 
які не мають права на пенсію, та особам з інвалідні-
стю пропустили строк перегляду, виплата таких ви-
дів допомоги не зупиняється на період введення во-
єнного стану та одного місяця після його скасування.

Зміни у питаннях реімбурсації (процесу, 
за допомогою якого система охорони 
здоров’я впливає на доступність лікарських 
препаратів та медичних послуг для 
населення)  лікарських засобів, зокрема 
щодо доплат за препарати інсуліну

- суб’єктам господарювання за договорами про 
реімбурсацію здійснюється повне відшкодуван-
ня вартості (реімбурсація) препаратів інсуліну з 
держбюджету.

- доплата з пацієнтів не стягується, положення 
щодо часткового відшкодування вартості препара-
тів інсуліну, розрахунку суми доплати за препарати 
інсуліну, що сплачуються пацієнтами аптечному за-
кладу, — не застосовуються.

Центр протидії дезінформації при РНБО України

ШТРАФІВ ЗА НЕСПЛАТУ 
КОМУНАЛКИ НЕ БУДЕ

ПІД ЧАС ВОЄННОГО 
СТАНУ ВИПЛАТА 
ДЕРЖАВНОЇ 
СОЦДОПОМОГИ 
ПРОДОВЖУЄТЬСЯ 
АВТОМАТИЧНО, – 
ПОЛТАВСЬКА ОВА

ПРО ПОРЯДОК 
ПОДАННЯ 
ЗВІТНОСТІ У ПЕРІОД 
ВОЄННОГО СТАНУ

ДЛЯ ЖИТЕЛІВ МИРГОРОДСЬКОГО 
РАЙОНУ ГАДЯЦЬКОЇ ТГ

ЯК ОТРИМАТИ ПЕНСІЮ ТА 
ГРОШОВІ ВИПЛАТИ В УКРПОШТІ 
ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ

ЗУПИНКИ 1-Й РЕЙС 2-Й РЕЙС

АТП-15337 6:30    

Терцентр 6:32   16:36

Малий круг 6:35   16:40

Залізнична станція 6:40 7:45 16:45

Вовча 6:42 7:46 16:47

Лохвицька 6:43 7:48 16:48

Автостанція №1 6:45 7:49 16:50

4 Школа 6:47 7:51 16:52

Тельмана 6:49 7:55 16:55

Дружби 6:51 8:00 16:57

Лікарня 6:55 8:12 17:00

Пошта 6:56   17:02

Сарський 6:58   17:03

Лісництво 6:59   17:04

Аграрний ліцей 7:01   17:06

Заяр 7:02   17:07

Дитячий будинок 7:03   17:08

Електростанція 7:04   17:09

КСП «Зелений гай» 7:05   17:10

КСП «Зелений гай» 7:20   17:20

Акація 7:21   17:21

Електростанція 7:22   17:22

Дитячий будинок 7:24   17:24

Заяр 7:26   17:26

Аграрний ліцей 7:30   17:27

Лісництво 7:31   17:28

Драгоманова 7:32   17:30

Соборна 7:34   17:35

Терцентр 7:37   17:40

Малий Круг 7:40   17:42

Автостанція №1      

Залізнична станція 7:42   17:45

АТП-15337   8:15 18:00

ІЗ 15 БЕРЕЗНЯ ЧАСТКОВО 
ВІДНОВЛЮЮТЬСЯ 
АВТОБУСНІ РЕЙСИ 
«АТП – КСП «ЗЕЛЕНИЙ ГАЙ» 

БЕЗКОШТОВНИЙ 
ІНСУЛІН
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Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

0686654510, 0662004350

МИРГОРОДСЬКИЙ МИРГОРОДСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ М’ЯСОКОМБІНАТ 

ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

ДОРОГОДОРОГО
Корів, биківКорів, биків

телят, коней, свинейтелят, коней, свиней
Перевезення худоби для власних потреб

закуповує у населення

Термінові 
виклики

Цілодобово

ДОРОГО
ЗАКУПОВУЄМО 

У НАСЕЛЕННЯ КОРІВ, БИКІВ, КОНЕЙ

0664217175
0983080738Те

л.
 

Підприємство надає послуги спецтехніки:
Послуги навантажувача на базі МТЗ 82.1. 

Вартість 350 грн/год, 2400 грн/зміна.
Послуги екскаватора на базі ЮМЗ�6. 
Вартість 400 грн/год, 2800 грн/зміна.

Послуги самоскида МАЗ�5551. 
Вартість 350 грн/год, 2400 грн/зміна.

Послуги автовишки АП�18. Висота підйому 18 м. 
Вартість 400 грн/год, 2800 грн/зміна.

Працює система знижок!

Тел. 0958276908Форма оплати� 
будь�яка.

Те
л. 05
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ПРОДАМ ІНДИКІВ, 
бройлерів, мулардів, 

качок, гусей

Оголошення, реклама

БУДИНКИ
Продаж

 БУДИНОК, вул. Кондра-
тенка, 113. Газ, вода, з/д 
6 соток. Недорого. Тел. 
0505976790. (15)

 БУДИНОК, вул. Н. Грунь, 
80 м.кв. Всі зручності,  і гос-
подарські споруди. З/д 
10 соток. Недорого. Тел. 
0953995098

 БУДИНОК, с. Білен-
ченківка, з/п 1100 м.кв. 
Цегляний, бетонні плити, 
дах вкритий шифером. Тел. 
0680539775

 БУДИНОК, пров. Сум-
ський, р-н Підварок. Гараж, 
3 кімнати, кухня, ванна, 
газове опалення, світло, 
вода, вхідний погріб, л/
кухня, приватизована з/д. 
Ціна 11 тис. у.о. Гарний торг. 
Тел. 0997845292

 БУДИНОК по вул. Пер-
шотравнева, просторий і 
теплий, 5 кімнат, без меблів, 
велика огороджена тери-
торія. Опалення газове, 
водопровід, каналізація, 
гараж, підвал, мансардний 
поверх. Торг при огляді. Тел. 
0993357077, 0683939357

 БУДИНОК, с. Розбишівка, 
газ, господарські споруди, 
гараж, колодязь, сад. Поряд 
луг, річка. Тел. 0506858793

 БУДИНОК по вул. Білохи. 
Всі деталі по телефону. Тел. 
0683152538

 БУДИНОК, с. Веприк, 
без газу. Можливий 
обмін на автомобіль. Тел. 
0663403199

 БУДИНОК, с. Біленчен-
ківка, 80 м.кв., з усіма зруч-
ностями, земельна ділянка. 
Тел. 0661890273

 1/2 БУДИНКУ, потребує 
ремонту. З/д 7 соток. 
Ціна 2500 у.о. з вашим 
переоформленням. Тел. 
0500339845

 ДАЧА, кооп «Нафтовик». 
Будинок, огород, сад, 
полив. Тел. 0957403491.

 БУДИНОК, с. Хитці, уте-
плений, газ, вода, світло, 
вода, каналізація, всі зруч-
ності, л/кухня, 3 гаражі, 3 
погреби, сараї та інше. Тел. 
0506222942

 БУДИНОК, 1995 р.в., 
вул. О. Пчілки, 10х11м., 
гараж, сарай, л/кухня, з/д 6 
соток. Ціна 35 тис. у.о. Тел. 
0992026522

 БУДИНОК, з/п 79,9 
м.кв., всі зручності, уте-
плений, гараж. Господар-
ські споруди, з/д 6 соток, 
р-н школи №3. Можливий 
обмін. Тел. 0952437070. 

 БУДИНОК, з/п 64 м. 
кв., всі зручності, з/д 12 
соток. Можливий обмін 
на 1-, 2-кімн. кв. Тел. 
0668791450.

КВАРТИРИ
Продаж

 1-КІМН. кв., р-н Чере-
мушки. Тел. 0950398777

 КВАРТИРА, пров. Про-
коповича, 2А. Ідеальний 
стан. Тел. 0675312909

 3-КІМН.кв., р-н М. 
Круг, 33 м.кв., з можли-
вістю добудови, місце під 
гараж. Тел. 0668881637, 
0507659381 

 2-КІМН. кв., 30 м.кв., 
1-поверховий будинок, 
р-н В. Круга. Газ, вода, 
лічильники. Без зручно-
стей. Сарай, погріб. Недо-
рого. Торг при огляді. Тел. 
0669129442.

 3-КІМН.кв., 62,3 м. кв., 
5-й поверх, м/п вікна, 
лічильники, опалення цен-
тралізоване, не кутова, 
Полтавська, 100. Тел. 
0667121463. 

ЗЕМЕЛЬНІ ДІЛЯНКИ
ПРОДАЖ

 З/Д 16 соток, прива-
тизована, з фундаментом, 
150 МЗ в «болгарському 
містечку». Тел. 0953514363 

 З/Д під будівництво 
житлового будинку, 
площа 25 соток, с. Малі 
Будища (нагорі, біля 
зупинки ). Тел. 0953514363 

 З/Д 11 соток, бла-
гоустроєна, без споруд, 
вул. Будька (навпроти газо-
вого господарства). Ціна 
договірна. Тел. 0955047860

 У сосновому лісі, с. 
Красна Лука (листяний ліс 
та річка у кроковій доступ-
ності) продається З/Д 
площею 0,40га. Водо-
провід та електромережа в 
наявності. Ціна за домов-
леністю. Тел. 0667538364, 
0687497340

 З/Д 11 соток. Тел. 
0956751072

 З/Д 9 соток, вул. Пер-
шотравнева, 101. Ціна 
договірна. Тел. 0956843543 

 З/Д 10 соток, при-
ватизована, комунікації 
поряд, р-н автостанції, 
пров. Лохвицький №6. 
Гараж, фундамент. Тел. 
0953444703, 0509178530

БІЗНЕС
Продаж

магазин
павільйон

 МАЙСТЕРНЯ ПО 
РЕМОНТУ АВТО: гараж, 
фарбувальна камера, 
котельня, з/д 8 соток, навіс 
поряд з гаражем. Усі кому-
нікації. Або здам в оренду. 
Р-н пожежної частини. Тел. 
0660973404  

 ПРИМІЩЕННЯ в центрі 
м. Гадяч. Тел. 0675074385

ЗДАМ

 БЕТОНОМІШАЛКА. Тел. 
0505976790

 ЖИТЛО подобово, для 
бригади у відрядженні (3 – 
4 людини). Стоянка у дворі. 
Тел. 0660973404

 1-КІМН. кв., подо-
бово, р-н Черемушки. Тел. 
0501607067

 КВАРТИРА на тривалий 
термін (дорого) та подо-
бово. Тел. 0956751072

 ЖИТЛО, подобово, на 
тривалий термін або бри-
гаді у відрядженні, Інтернет, 
кондиціонер. Можливість 
надання відповідних доку-
ментів. Тел. 0508783429. 
(19) 

 КВАРТИРА у приватному 
секторі, зі зручностями, на 
тривалий термін, вул. Коцю-
бинського. Тел. 0663542831

 2-КІМН. кв., центр 
міста, на тривалий термін. 
Косметичний ремонт, інди-
відуальне опалення. Тел. 
0984445475

 1-КІМН. кв., на тривалий 
термін, р-н Черемушки. Тел. 
0662743706

 2-КІМН. кв., р-н Чере-
мушки. На тривалий термін. 
Тел. 0955353412

 ЖИТЛО подобово або 
на тривалий термін. Бри-
гаді у відрядженні, зруч-
ності та документи. Центр, 
р-н Черемушки. Тел. 
0663725396

ГАРАЖІ
Продаж

 ГАРАЖ, р-н Сарського 
перехрестя, з погребом. 
Тел. 0682833419

 ГАРАЖ з погребом, р-н 
Сарського перехрестя. Тел. 
0682833419

АВТО
Продаж

 VW Passat B3, 1,8 газ/
бензин, тюнинг. Ціна 88 
тис. грн. Тел. 0953923751

СГ. ТЕХНІКА
Продаж

 МІНІ-ТРАКТОРИ ТА 
С/Г ТЕХНІКА із Польщі:
обприскувачі, дискові 
борони АГ, культиватори, 
розкидачі міндобрив, плуги 
та інше. Доставка. Тел. 
0938156531, 0972790378. 
(33)

 СІВАЛКА зернова 6,3 
м. Повний комплект. Тел. 
0680539775 

МОТО
Продаж

 SHINERAY Enduro 6В. 
Гарний стан. Ціна 1200 
у.о. З документами. Тел. 
0660317493

ЗАПАСНІ 
ЧАСТИНИ

 Б/В ГУМА ТА ДИСКИ з 
Європи. Великий вибір 
на будь-який бюджет. 
Під замовлення і в наяв-
ності. Тел. 0668088886 
(Сергій)

 ГУМА 215/65 R-16: 4 шт. 
по 200 грн. та 4 шт. по 300 
грн. Тел. 0663921571

 КОЛІНВАЛ новий до 
ГАЗ, УАЗ, ціна договірна. 
Динама нова, до ГАЗ, УАЗ, 
ЗІЛ – ціна договірна. Тел. 
0502049434

БУДМАТЕРІАЛИ
Продаж

 ПИЛОМАТЕРІАЛИ: брус, 
дошка, шалівка, штахет. 

Доставка. Тел. 0970787764, 
0999331261

 ПАРКЕТ дубовий (50 
м.кв.), 300х35мм. Ціна 
договірна. Тел. 0502049434

МЕБЛІ
Продаж

 М’ЯКИЙ КУТОЧОК + 2 
крісла. Ціна договірна. Тел. 
0951850057

 СЕРВАНТ, ліжко 
дерев’яне, стільці, килим. 
Тел. 0502045073

РІЗНЕ
Продаж

 КУКУРУДЗА на корм. 
Тел. 0952297871

 ПРАЛЬНА МАШИНА, 
холодильник, холодильна 
камера. Ціна – по 1500 грн. 
Тел. 0953557569

 ФГ ПРОДАЄ КУКУ-
РУДЗУ з доставкою. Тел. 
0995139836

 СІНО в тюках з 
доставкою. Тел. 
0995139836

 ШАХТНА ЗЕРНОСУ-
ШАРКА на тверде паливо. 
Ідеальний стан. Укомп-
лектована, б/в. Тел. 
0963884747, 0960371215  

 СІНО та солома, в тюках. 
Доставка. Тел. 0979796234

 ЦЕГЛА б/в та нова. 
Дошка. Дрова. Обрізки з 
пилорами. Доставка. Тел. 
0501446845

 КУКУРУДЗА, пшениця. 
Тел. 0990141820

 ДРОВА рубані, твердих 
та м’яких порід. Доставка 
по місту та району. Тел. 
0957998288

 ПОСІВНИЙ МАТЕРІАЛ
кукурудзи, насіння соняш-
ника. Тел. 0683845250, 
0952545470

 СІНО. Тел. 0982212438

 АЗОТНІ ДОБРИВА, 
карбамід, селітра, НПК. 
Доставка. Тел. 0952545470, 
0683845250 

 ЄМНІСТЬ для меду. 
Бідони алюмінієві 
40л. Медогонка. Тел. 
0501950232 

 ЗАГОТІВКИ рамок 
вулика лежака та українця. 
Тел. 0984933463

 СІНО. Тел. 0999662235

 БОЧКА металева, д. 150 
см., довжина 180 см. Тов-
щина металу 3,5мм. Тел. 
0984117795. 

 КУКУРУДЗА, пшениця. 
Соя. Тел. 0502241769, 
0972210906

 СІНО в тюках, лугове. 
Вага тюка 20-22 кг. Само-
вивіз. Тел. 0994287274, 
0672596070

 ПШЕНИЦЯ. Тел. 
0957687467

 ВОРОТА з хвірткою з 
профнастилу. Стовпчики 
б/в, д.110, 89, 76, 57мм. 
Балони з вуглекислотою, 
б/в. Ціна договірна. Тел. 
0674373593, 0502743434

 КУКУРУДЗА. Тел. 
0666681584

 МЕБЛІ. Лампа паяльна. 
Бак для душа, палатка. 
Сіно. Каністри, бідон. Теле-
візор малий. Велосипед, 
взуття - дитячі. Відеомаг-
нітофон, колонки. Ботинки 
зимові р. 41-42. Тел. 
0955711574.

 ЦИБУЛЯ домашня, 
цибуля тиканка, буряк 
столовий. Велосипед 
дитячий 7-10 років. Тел. 
0509779570.

 ГАЗОВА КОЛОНКА
«Gorenje», 2010 р.в. Тел. 
0506867885

 ДВЕРІ дерев’яні, фільо-
нчасті, 2,0х0,8м. Батареї 
чавунні, нові. Лаги на під-
логу, 4м. – 10шт. Брикети 
вугільні, 1,5 т. грн./т. Тел. 
0952467384.  

 ОБІГРІВАЧ «Роус» пор-
тативний, батарея чавунна 
8-секційна. Електродвигун 
1425 об./хв. Блоки 40х20 
б/в. Цегла б/в. Тел. 
0668791450.

 ХОЛОДИЛЬНИК «LG» 
в хорошому стані. Шафа 
книжкова. Диван, стінка 
меблева. Шафа 3-дверна. 
Тел. 0666255440. 

 ХОЛОДИЛЬНИК
маленький, телевізор, 
4-камфорна газова плита, 
пральна машина «Донбас», 
буржуйка. Морські свинки 
(50грн.). Чайний гриб. 
Холодильник 2-камерний.  
Тел. 0662000908. 

 КАРТОПЛЯ дрібна. Тел. 
0661464510.

 ХОЛОДИЛЬНИК, моро-
зилка, пральна машина 
автомат, плита газова. Тел. 
0953094117, 0505667025
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Марка 
пального

Вартість, 
грн 

А-92 34,86

А-95 34,75

ДП 34,07
ГАЗ 19,76

Марка Вартість, 

Ціни на пальне (Полтава)станом на 15.03.2022 р.

Курс валют (Полтава) станом на 22.02.2022 р.

Купівля Продаж НБУ

USD 29,25 30,35 29,2549

EUR 32,39 33,68 33,1707

PLN 7,10 7,50 7,2960

Оголошення, реклама

8

м. Гадяч, вул. 
Енгельса, 26

макулатуру, 
поліетилен,

пластикові пляшки,
склобій, алюмінієву банку

КУПЛЮ

0666042031
0500182699
0679699120Те

л
. 

КУПЛЮ
биків – 55–58 грн/кг
корів – 40–45 грн/кг

телят � 40�45�55 грн/кг
коней, свиней, кнурів

Дорого. Доріз. Цілодобово
Тел. 0990302837, 0962684531

9

коней, 
биків, 
корів, 
свиней
Тел. 0991650345, 
0973316591 (Тимур)

КУПЛЮ

9

0991777789
 0661211858
 0997226777
0995333403Д

ОР
ОГ

О

КУПЛЮ 
СВИНЕЙ 
БИКІВ

25Тел.0958276908

ПОСЛУГИ 
АСЕНІЗАТОРА
ЗІЛ-130 ОБ’ЄМ 

6 м куб.

ПО МІСТУ 
ТА РАЙОНУ

8

(сосна, липа), дошка 
для підлоги, блок 

хаус, паркетна 
дошка, брус

ВАГОНКА 
Тел. 0988113050

Очищення 
димоходів, камінів, 

вентиляційних 
каналів турбощіткою.
Діаметр димоходів від 

100 до 400 мм. 

25

Вартість від 150 грн.
Заявки за тел.

0958276908

9

 ЧОРНИХ ТА 
КОЛЬОРОВИХ 

МЕТАЛІВ
Дорого

Лі
ц.

 А
Е 

№
29

25
58

 в
ід

 5
.0

5.
14

Тел. 0997956117

ПРОДАЖ ТА ОБМІН 
вуглекислотних та 
кисневих балонів

АРГОН

БРУХТТВАРИНИ
продаж

 ІНДИЧАТА бройлерні. 
Тел. 0994867747

КУПЛЮ

 ПЛЯШКИ горілчані 
– 1 грн./шт., «Чернігів», 
«Рогань» - 80 коп./шт., інші 
пивні – 50 коп./шт. Алю-
мінієві банки, макула-
туру, поліетилен, беги. Тел. 
0501838458, 0980922374

 1-КІМН. кв., вартістю 
до 8 тис. у.о. Можливо без 
ремонту. Тел. 0509608070

 КІЗ, баранів, ВРХ. Тел. 
0953696159

 МІНДОБРИВО (амофос, 
селітра, карбамід та інше). 
В невеликій кількості, 
для власних потреб. Тел. 
0661135389 

 СКУПКА МЕТА-
ЛОБРУХТУ. Дорого. М. 
Гадяч, вул. Тельмана, 28/2. 
Тел. 0982114739

 ПУХ, ПІР’Я, старі пір’їні 
подушки. Можливий обмін 
старих подушок на нові. 
Тел. 0983802770

 ХОЛОДИЛЬНИКИ, 
газові плити, пральні 
машини, телевізори у 
робочому та неробочому 
стані. Тел. 0662000908

ЗНАЙОМСТВА

 ЧОЛОВІК, 58 років 
познайомиться з жінкою. 
Тел. 0500115991

 ЧОЛОВІК, 66 років 
шукає жіночку для спіль-
ного проживання. Тел. 
0994811302

ПОСЛУГИ

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ 
МАШИН, холодильників, 
мультиварок, мікрохви-
льовок, пилососів, хлі-
бопічок та іншої побу-
тової техніки. Ремонт 
електроінструментів. 
Тел. 0953255822, 
0678862611

 САНТЕХНІКА. УСІ 
ВИДИ РОБІТ: монтаж – 
демонтаж, металопласт 
– екопласт, каналізація. 
Встановлення лічиль-
ників, бойлерів, насосних 
станцій. Вода, опалення. 

Ремонт. Тел. 0662743611. 
(Олексій)

 СПИЛЮВАННЯ ДЕРЕВ
та підрізання будь-
якої складності. Тел. 
0988654900, 0505609195

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ 
МАШИН, холодильників, 
мультиварок, мікрохви-
льовок, пилососів, хлі-
бопічок та іншої побу-
тової техніки. Ремонт 
електроінструментів. 
Тел. 0953255822, 
0678862611

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ 
МАШИН, м/х пічок, м’ясо-
рубок, мультиварок, блен-
дерів-комбайнів, пило-
сосів, хлібопічок, духових 
шаф, інвекторних зварок, 
зарядних пристроїв, «бол-
гарок», дрилів та ін. Виїзд 
на замовлення. Досвід 
роботи 12 років. Доступна 
ціна. Тел. 0957423588, 
0684830471. (13)

 ПРИВЕЗУ: пісок, 
щебінь, гранвідсів, цеглу, 
глину, землю, перегній, 
гній, дрова рубані. Вивезу 
сміття. Тел. 0669568122

 ВИКОНАЮ БУДЬ-ЯКІ 
РОБОТИ у вашій оселі. 
Обпилюю фруктові дерева 
для кращого урожаю. Тел. 
0991447497 (Олександр)

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ 
МАШИН, пилососів, холо-
дильників, болгарок, 
чистка бойлерів, дрилів та 
іншої електротехніки. Виїзд 
майстра. Зварювальні 
роботи, пайка. Спилю-
вання дерев різної склад-
ності. Тел. 0997199623. 
(Олександр)

 ПРИВЕЗУ ЖОМ кислий. 
Тел. 0990141820

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ 
МАШИН, холодильників, 
мультиварок, мікрохви-
льовок, пилососів, хлі-
бопічок та іншої побу-
тової техніки. Ремонт 
електроінструментів. 
Тел. 0953255822, 
0678862611

 УТЕПЛЕННЯ ПРИ-
ВАТНИХ БУДИНКІВ ТА 
БАГАТОПОВЕРХІВОК. 
Комплексний ремонт 
житла. Професійно, якісно, 
відповідально! Бригада без 
шкідливих звичок. Телефо-
нуйте, за ціну домовимось. 
Тел. 0508073700

 ВСІ ВИДИ РЕМОНТУ: 
малярні роботи, плитка, 
пластик, сайдинг і т.д. 
Якісно, швидко, доступно! 
Місто та район. Тел. 
0502433262

 ПОСЛУГИ ЕЛЕКТРИКА: 
монтаж та ремонт внутріш-

ньої електропроводки. Тел. 
0667462853

 УТЕПЛЕННЯ КВАРТИР, 
приватних будинків, гер-
метизація швів. Швидко. 
Якісно. Тел. 0660930660

 РЕМОНТ. БУДІВЕЛЬНІ 
РОБОТИ: гіпсокартон, 
пластик, ОСБ, шпалери, 
лінолеум, відкоси, м/п 
вікна, двері, балкони, 
сайдинг, блокхауз, зва-
рювальні роботи, сан-
техніка, пайка труб, 
опалення та інше. Тел. 
0994174060

 ВИКОНАЮ БУДЬ-ЯКІ 
ВНУТРІШНІ РОБОТИ. 
Вирівнювання стін та 
стель, гіпсокартон, шпа-
клівка, фарбування. 
Укладка плитки, ламінат, 
лінолеум. Сантехніка та 
електрика. Охайно! Якісно! 
Недорого! Тел. 0954110091

РОБОТА

 Пропонуємо роботу 
ОХОРОНЦЯ (чоловіки та 
жінки), вахтовий метод 
15*15 діб. Проїзд, прожи-
вання за рахунок фірми, 
компенсація за харчу-
вання. Заробітна плата 
від 4500 грн. за вахту. Тел. 
0668008713, 0674627014 

 На роботу, в дружній 
колектив, потрібен ОФІ-
СНИЙ СЛУЖБОВЕЦЬ. 
Освіта: професійна тех-
нічна. Галузь знань: бух-
галтерський облік. Досвід 
роботи- 2 роки. Знання ПК, 
комунікативність, відпові-
дальність, бажання працю-
вати та дізнаватись і навча-
тись новому - обов’язково. 
Тел. 0669391903

 ТОВ «Агро-Край» 
на постійну роботу 
потрібен ФАХІВЕЦЬ ІЗ 
ЗЕМЕЛЬНИХ ПИТАНЬ.
Вимоги: вища освіта юри-
дичного, економічного 
напрямку,  вільне воло-

діння ПК. Звертатися 
за адресою: м. Гадяч, 
вул. Лохвицька, 29. Тел. 
0675369805

 ТОВ «Агро-Край» на 
постійну роботу запрошує 
ФАХІВЦІВ З ЕКСПЛУ-
АТАЦІЇ БЕЗПІЛОТНИХ 
ЛІТАЛЬНИХ АПАРАТІВ. 
Вимоги: вища освіта тех-
нічного напрямку, права 
категорії В, знання ПК. 
Звертатися за адресою: м. 
Гадяч, вул. Лохвицька, 29. 
Тел. 0675369805

 ТОВ «Агро-Край» на 
постійну роботу потрібні 
ТРАКТОРИСТИ-МА-
ШИНІСТИ С/Г ВИРОБ-
НИЦТВА. Вимоги: наяв-
ність посвідчення тракто-
риста. Надається житло 
і харчування. Оплата 
праці висока. Зверта-
тися за адресою: м. Гадяч, 
вул. Лохвицька, 29. Тел. 
0672471461

 У кафе потрібен 
КАСИР-АДМІНІСТРАТОР
із досвідом роботи. Тел. 
0663930062, 0664099290

 ПОТРІБНА ДОГЛЯ-
ДАЛЬНИЦЯ за людиною 
похилого віку. Мож-
ливо з проживанням. Тел. 
0504040411, 0969262848

 У продовольчий магазин 
в м. Гадяч потрібні ПРО-
ДАВЦІ. Тел. 0504044106, 
0669391903

 ПОТРІБНА ЛЮДИНА 
для обрізки фруктових 
дерев  у домашньому 
саду. Тел. 0509947445

 Потрібен ВОДІЙ кате-
горії «Е» на автомобіль 
DAF з напівпричепом. 
Робота по Україні. Тел. 
0983068385

 ПП «Універсал» 
запрошує на роботу ОХО-
РОНЦІВ. Тел. 0993168992

 На роботу потрібні 
ТОРГОВІ ПРЕДСТАВ-
НИКИ. З/п висока. Тел. 
0660062620, 0505890057

ПОГОДА
Четвер, 17 березня 
Невелика хмарність
мін. -7°, макс. +1°

П’ятниця, 18 березня
Невелика хмарність
мін. -6°, макс. -1°

Субота, 19 березня
Ясно
мін. -6°, макс. +1°

Неділя, 20 березня
Ясно
мін. -4°, макс. +2°

Вівторок, 22 березня
Ясно
мін. -2°, макс. +9°

Середа, 23 березня 
Ясно
мін. –1°, макс. +9°

Понеділок, 21 березня
Ясно
мін. -4°, макс. +8°



Більше фотографій та коментарів на bazarmedia.info

Cумуємо, пам’ятаємо


